АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

<//^/^^2025 года №
.№

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 20.10.2011

№ 1093-П «О порядке осуществления бюджетных полномочий главными
администраторами (администраторами) доходов бюджета МО

«Цильнинский район», являющимися органами местного самоуправления
и (или) находящимися в их ведении бюджетными учреждениями»

В соответствии с абзацами вторым и третьим пункта 4 статьи 1601

Бюджетного кодекса Российской Федерации, согласно постановлению
Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 № 995 «О порядке
осуществления федеральными органами государственной власти
(государственными органами), органами управления государственными
внебюджетными фондами Российской Федерации и (или) находящимися в их
ведении казенными учреждениями, а также государственными корпорациями,
публично-правовыми компаниями и Центральным банком Российской
Федерации бюджетных полномочий главных администраторов доходов
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» администрация
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области от 20.10.2011 № 1093-П «О
порядке осуществления бюджетных полномочий главными администраторами
(администраторами) доходов бюджета МО «Цильнинский район»,
являющимися органами местного самоуправления и (или) находящимися в их
ведении бюджетными учреждениями» следующие изменения:

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области Данилину И.А.»;

1.2. в приложении к постановлению «Порядок осуществления бюджетных
полномочий главными администраторами (администраторами) доходов
бюджета муниципального образования «Цильнинский район», являющимися
органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении
бюджетными учреждениями»:

1.2.1. подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«2) представляет в финансовое управление администрации

муниципального образования «Цильнинский район» сведения и расчеты по
администрируемым платежам, необходимые для составления проекта бюджета
муниципального образования «Цильнинский район» на очередной финансовый
год».

1.2.2. пункт 5 дополнить подпунктами «5», «6», «7» следующего
содержания:

«5) определение срока уточнения платежей в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации в случае изменения кодов классификации
доходов бюджетов Российской Федерации;

6) определение порядка действий администраторов доходов бюджетов по
взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и
штрафам по ним в досудебном порядке (с момента истечения срока уплаты
соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их
принудительному взысканию);

7) требование об установлении администраторами доходов бюджетов
регламентов реализации полномочий администраторов доходов бюджета по
взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и
штрафам по ним, разработанных в соответствии с общими требованиями,
установленными Министерством финансов Российской Федерации».

1.2.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Главные администраторы доходов бюджета и администраторы

доходов бюджета доводят до сведения плательщиков информацию о
заполнении ими расчетных документов и банковских реквизитах для
перечисления платежей в бюджет в соответствии с Приказом Министерства
финансов Российской Федерации от 12 ноября 2013 г. N 107н «Об утверждении
правил указания информации в реквизитах распоряжений о переводе денежных
средств в уплату платежей в бюджетную систему Российской Федерации».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

И.о. Главы администрации с̂ г̂ ^̂ ^̂ г И.М.Фролова